
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИКОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

05 декабря 2022 года № 151/1-0

О назначении ответственных за 
введение и реализацию ФГОС 
НОО, ООО и СОО

Во исполнение приказов комитета Администрации Петропавловского района по 
образованию № 351-о от 05.12.2022 г. «Об утверждении плана-графика мероприятий 
(дорожной карты) на 2022-2023 учебный год по введению Федерального государственного  
образовательного стандарта начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в 
образования в общеобразовательных организациях Петропавловского района», приказа 
Министерства образования и науки Алтайского края от 28.11.2022 № 1404 « Об утверждении 
плана-графика мероприятий по введению и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных за реализацию ФГОС НОО, ООО и СОО:
№

п/п

ФИО Должность Направление, функционал

1 Базеева Оксана 
Егоровна

Директор школы Школьный координатор, 
организационные вопросы

2 Вигриянова Тамара 
Федоровна

Учитель математики, 
ответственный за УВР

Организация методического 
сопровождения;
- координация деятельности 
Методического объединения;
- накопление и систематизация 
материалов, сопровождающих 
введение обновленных ФГОС;
- организационно-методическое 
сопровождение разработки 
ООП НОО, ООП ООО, ООП 
СОО

3 Антропова Татьяна 
Александровна

Учитель начальных классов, 
заведующий филиалом

Школьный координатор, 
организационные вопросы

4 Русина Наталья 
Владимировна

Тонких Марина

Учитель технологии, 
ответственный за УР 
Учитель математики, 
ответственный за УВР

Организационно-методическое 
сопровождение разработки 
ООП НОО, ООП ООО, ООП 
СОО

5



Александровна Организация методического 
сопровождения;
- координация деятельности 
Методического объединения;
- накопление и систематизация 
материалов, сопровождающих 
введение обновленных ФГОС

6 Федорищева
Валентина
Николаевна

Учитель географии, 
ответственный за ВР

Вопросы, связанные с 
реализацией программы 
воспитания

7 Сафарова Наталья 
Ивановна

Учитель начальных классов, 
ответственный за ВР

Вопросы, связанные с 
реализацией программы 
воспитания

8 Зарытова Лариса 
Васильевна

Учитель физики, 
информатики, 
ответственный за 
официальный сайт школы

Размещение на официальном 
сайте МБОУ «Николаевская 
СОШ» нормативных 
документов и методических 
материалов, сопровождающих 
введение обновленных ФГОС

9 Мельникова
Татьяна
Валентиновна

Главный бухгалтер - Вопросы связанные с 
финансовым обеспечением 
введения обновленных ФГОС

^О П А Е в сЛ ^О К
5 Э 55.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ /  ,4 ^ П, 9  ^ Ч .Ч Л  Л

Директор школы:
/ /« г о .  "

Подпив
I m o  0.-S 1<(ИИК01 азеева О.Е.

сош»


		2022-12-26T12:21:55+0700
	123456
	Базеева Оксана Егоровна
	я подтверждаю этот документ




